2023年12月18日

各 位

会社名 株 式 会 社 マクロミル

代表者名 代表執行役社長  CEO 佐々木 徹

（ コード番号 ：  3 9 7 8  東証プライム）

問合わせ先 執 行 役 C F O 橋元 伸太郎

（ T E L :  0 3 - 6 7 1 6 - 0 7 0 6 ）

 主要株主の異動に関するお知らせ

2023年12月8日付で、当社の主要株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせします。

記

1. 異動が生じた経緯

2023年12月15日付で、以下の株主より大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出されたことにより、主要

株主の異動を確認しました。

2. 異動した株主の概要

（１） 名称
グランサム、マヨ、ヴァン オッテルロー アンド カンパニー エルエルシー

(Grantham, Mayo, Van Otterloo & Co. LLC)

（２） 所在地 アメリカ合衆国 マサチューセッツ州02109、ボストン、ステート・ストリート53、

スイート3300(53 State Street, Suite3300, Boston, Massachusetts 02109, U.S.A.)

（３） 代表者の役職・氏名 ジェネラル・カウンセル (General Counsel)   フィリップ・ザコス(Philip Zachos)

（４） 事業内容 投資顧問業

3. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異 動 前

（2023年10月12日）

36,201個

（3,620,100）
9.48% ―

異 動 後

（2023年12月8日）

40,900個

（4,090,000）
10.71% ―

（注）

1. 上記については、当該株主から提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、当社として当

該株主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。大株主順位についても確認できないた

め、記載していません。

2. 異動前及び異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2023年6月30 日現在の発行済株式総数

40,480,500株から、同日現在の議決権を有しない株式数2,292,000株を控除した総株主の議決権の数381,885

個を基準に計算しています。

3. 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第3位を四捨五入して計算しています。

4. 今後の業績に与える影響

今回の主要株主の異動が当社の連結業績に与える影響はありません。

以 上